
LEDEN strana: 1 2014

Soutěž

PRAVIDLA SOUTĚŽE

1. napíšeme otázku
2. bude stanoveno datum, odkdy dokdy nám můžete psát

odpovědi _____________________________________
3. odpovědi nám dávejte do krabice před sborovnou

 LÍSTEČKY S ODPOVĚDÍ PODEPIŠTE VLASTNÍM JMÉNEM (NE PŘEZDÍVKAMI) 

Otázka pro 1. stupeň
Svatá Lucie byla ochránkyně:

a) princezen
b) přadlen
c) kuchařek

Otázka pro 2. stupeň
V šuplíku je 32 červených ponožek a 32 modrých ponožek. Levá a pravá ponožka 
jsou k nerozeznání. Taháte po tmě ponožky z šuplíku. Kolik jich musíte vyndat, 
abyste měli jistotu, že až se na ně podíváte, máte pár?

vy     SVĚD čE   n í
Koncem ledna si odneseme domů výsledky našeho půlročního snažení. Zeptali jsme 
se ve všech třídách, jaké jsou pocity před vysvědčením. Někde bude vysvědčení 
velmi pěkné, jinde bude potřeba přidat a výsledky zlepšit. Každý sám nejlépe ví, 
kde ho bota tlačí. 

Jirka: Já jsem docela v pohodě, i když jsem si jistý, že to zrovna pěkné 
známky nebudou. Jenom se pokouším trochu něco dělat a nespat.

Petra: Vysvědčení se nebojím, spíš jsem nervózní, protože se mi bude psát 
na přihlášku.

Barča: Vysvědčení se nebojím, ale musím se snažit, protože se mi to bude psát
na školu. Snad to dobře dopadne. A prospěju s dalším vyznamenáním 

Míša: Zatím moc netuším, co se mi tam objeví, ale doufám, že to bude 
dostačující k tomu, aby mě přijali.

Terez: Vysvědčení se nebojím, ale netuším, co dostanu. Doufám, že známky 
budou dobré a vyhovující škole, na jakou chci jít.

Kajda: Vysvědčení mě nijak nenervuje a nezajímá mě. Chci akorát 
vyznamenání a to je vše, co chci.

Michal: Nevím, jak na tom jsem, ale určitě nečekám nějaký velký zázrak.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

9. ročník



LEDEN strana: 2 2014

Vlasta: Musím se hodně učit.
Michal: Musím se učit.
Pavel: Před vysvědčením jsem v klidu. Ale musím něco trochu povytáhnout. 

No, uvidíme.
Kačka: Vysvědčení se moc nebojím, ale měla bych zabrat.
Katka: Vysvědčení bude jako vždy: nějaká ta trojka se tam objeví  , 

ale doufám, horší známka nebude.

Robert: Mám strach z češtiny, matiky, fyziky, chemie. 
Anna: Nejvíce se bojím češtiny, ale snažím se. A pak jenom matiky.
Vojtík: Nedokážu posoudit, co budu mít. Ale vím, že jde o vysvědčení, které 

budou chtít na středních školách, tak se snažím.
Matěj: Nevím, co budu mít, ale trochu se bojím češtiny.
Eva: Nevím, možná češtiny a matiky.
Pavla: Nevím, z ničeho strach nemám.
Jirka: Nejvíce se bojím zeměpisu, ale nevím, co budu mít.
Adéla: Ze známek strach nemám, i když budou špatné.
Tomáš:  Bojím se známek.

V a š e k : 
Mám strach z angličtiny, protože mám z angličtiny špatné známky.

D e n i s : 
Na vysvědčení se těším, ale až na češtinu - dostanu 4 nebo 5.

T o m á š : 
Bojím se známek.

R o s ť a : 
Bojím se známek a také toho, co budu mít z chování. Doufám, že jedničku.

E v a : 
Mám strach ze známek, protože možná dostanu 4 nebo 5.

O n d ř e j : 
Nechci nic psát.

E v í k : 
Nic děsivého mě moc nečeká, snad jen z přírodopisu!!!

T o n d a :
Mám trochu strach z češtiny. Jinak nic.

K r i s t ý n a :
Já mám strach ze zeměpisu, jinak asi dobrý.

I v e t a : 
Mám celkem dobré známky, ale stejně se bojím, jestli taťka nebude doma nadávat.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

8. ročník

6. ročník



LEDEN strana: 3 2014

R o s ť a : 
Jsem v pohodě, kromě češtiny, tam mám větší obavy.

T o m á š : 
Jsem v poho.

R o b i n : 
Ničeho se nebojím.

M i c h a l : 
Já se těším, protože mám dobré známky.

  

Š e s ťá c i  b i l a n c u j í
Na začátku školního roku jsme se ptali žáků 6. třídy, jak se jim líbí na druhém stupni.
Uplynulo několik měsíců a my jsme jim dali tutéž otázku. 
Václav: Je to tu dobré, ale vadí mi společné předměty s devítkou a osmičkou. 
Někteří deváťáci nás otravují. Na prvním stupni nás nikdo neotravoval.
Jiří: Docela se mi tu líbí. Býváme tu ale i do půl druhé a potom musím zůstávat 
do půl třetí venku a lítat s kluky.
Evík: Moc se mi na druhém stupni nelíbí, protože se mi nechce chodit do schodů. 
Hlavně se mi ale líbí, že nemusím chodit do družiny.

Tomáš: Na prvním stupni to bylo 
lepší kvůli mírnějším známkám. 
Na prvním stupni jsem více zlobil. 
Tady mě ale trochu zlobí několik 
deváťáků. Jinak v poho.
Rosťa: Líbí se mi tu, jenom mě 
štve přísné známkování. S jinými 
ročníky vycházím dobře a taky jsou 
tu docela hodné paní učitelky. 
Nikola: Na druhém stupni jsme 
nejhorší ročník, protože se nějací …
neumějí chovat. Nevýhoda je ta, 
že se tu známkuje přísně, za jednu 
chybu máme dvojku, za dvě chyby 
máme trojku atd. Výhoda je v tom, 
že si připadáme dospělejší. Učitelky
jsou bezvadné a naučíme se 
spoustu věcí.

Kristýna: Je to tu těžší než na prvním stupni, ale až tak moc ne. Připadám si 
dospělejší. Některé písemky jsou lehké, i když jsem se na ně neučila, někdy jsou 
písemky těžší. Když jsme na tělocviku, tak po mně některé holky křičí, když něco 
zkazím, ale nevadí mi to. Kluci mě moc nezlobí.
Ondra: Na prvním stupni mi vadilo, že jsem musel chodit do družiny. 
Rosťa: Zdá se mi to tady dobré, pouze jsou tady přísnější než na prvním stupni. 
Ale to mi až tak nevadí.
Michal: Tento půlrok uběhl velmi rychle. Mně se tady moc líbí. Nikdo z ostatních tříd 
si mě nijak nevšímá a to mám rád. 

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



LEDEN strana: 4 2014

Tomáš: Je tu větší klid. Baví mě přestávky. Je fajn při tělocviku, že si můžeme 
pořádně zahrát fotbal. 
Iveta: Moc se mi tu líbí, ale je to tu těžší než na prvním stupni. Holky z vyšších tříd 
mají ke mně připomínky, ale nenadávají mi vulgárně. Ale mně to prostě vadí. Kluci se
ke mně nechovají ani dobře, ani špatně, protože s nimi moc nemluvím a oni se mnou
taky ne. Líbí se mi tady.
Matěj: Zatím je mi tu dobře, i když je tu těžší učivo. Ale známky mám dobré. Paní 
učitelky jsou taky dobré.
Toník: Učení je tu náročné a naše chování je asi jaké? Co myslíte? Jinak se mi tu 
ale líbí.
Eva: Je to tu fajn. Starší ročníky se k nám chovají dobře. Pouze Robert nám pořád 
leze do třídy. Jsme asi nejhorší ročník, protože 3 z nás se neumějí chovat. Učitelky 
hodně naučí a jsou super. I když jsme tu nejmladší, cítíme se jako dospělí. Snad to 
v dalších letech bude stejné.

na naší škole proběhl v pátek 13. 12. 2013. Jestli je 
někdo pověrčivý na pátek třináctého, tak jsme ho 
vyvedli z omylu, že se musí jednat o smolný den. 

Akce se totiž mimořádně vydařila. Měli jsme radost z výrobků, z našich aktivit 
a samozřejmě velmi potěšila účast rodičů i známých, kteří nás přišli povzbudit. 
Na druhém stupni se šesťáci věnovali zpěvu, osmáci pobývali v tělocvičně a deváťáci 
se zabývali zdobením perníčků. Vedle toho byly k dispozici prostory učebny 
s interaktivní tabulí a učebna s IT vybavením. Vzhledem k tomu, že žáci i vyučující 
věnovali tomuto projektu svůj volný čas, náleží všem poděkování za iniciativu 
a bezproblémový průběh celé akce. 

9. ročník
Vlasta: Nebyl jsem tu, ale myslím si, že se to určitě povedlo.
Michal: Tak byl jsem se podívat a podle mě se jim to moc povedlo.
Kajda: Bylo to dobré, u interaktivní

tabule skoro nikdo nebyl, takže
to bylo fajn.

Verča: Bohužel jsem tu nemohla být, 
ale určitě se to povedlo.

Terka: Bylo to super, ale strašně
pracné, hlavně ty malé vzory
jako hvězdičky a kapři. Jinak si
myslím, že se akce povedla.

Míša: Nebyla jsem tu a moc mě to
mrzí.

Barča: Moc se mi to líbilo, bylo to
super, myslím si, že se nám to
povedlo.

Michal: Moc se mi to líbilo, všechno se nám povedlo.
Pavel: Bylo to fajn, myslím si, že se nám akce podařila.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Den otevřených dveří 



LEDEN strana: 5 2014

8. ročník
Tomáš: Bylo to dobré.

Pavla: Bylo to dobré a myslím si, že se to líbilo i všem ostatním.
Robert: Bylo to dobré.
Jirka: Bylo to super.

Matěj: DOD byl super a přišlo k nám hodně lidí.

6. ročník
Eva: Bylo to fajn.

Tomáš: Nebyl jsem tady.
Eva: Nebyla jsem tu.

Tonda: Bylo to pěkné, líbilo se mi to.
Ondřej: Byl jsem v Praze.

Tomáš: Moc se mi to líbilo.
Denis: Super

Václav: Líbilo se mi to, bylo to super.
Jiří: Moc se mi to líbilo, bylo to fakt super.

V pátek 20.12.2013 se uskutečnila v režii deváté třídy vánoční besídka 2. stup-
ně. Svou troškou do mlýna přispěli tradičně i žáci z jiných tříd. Je třeba zmínit, že jak 
šesťákům, tak i osmákům se jejich program zdařil. Nejtěžší břemeno však leželo 
na našich deváťácích. A oni nás přesvědčili, že se dokážou zhostit i náročnějších 
úkolů. Byli totiž originální, kreativní, zábavní. Besídka se jim vskutku povedla, což 
dokládáme tím, že měli potlesk na otevřené scéně. Laťka byla tím pádem nastavena 
vysoko, že, osmáci?

8. ročník
Jirka 

Nejprve jsem se docela bál, ale nakonec to bylo fajn. 
Nejvíc se mi líbila vystoupení ostatních tříd, hlavně 9.

Adéla 
Nejvíc se mi líbily scénky deváťáků, nejlepší byli na konci ti mafiáni, 

ale celkově to bylo všechno dobré.
Tomík 

Bylo to dobré!!! ;)
Rob 

Já jsem tady nebyl 
Anna 

Bylo to krásné, nejvíc se mi líbilo, jak devítka dělala mafiány,
 ale i ostatní scénky se mi líbily.

Vojta 
Bylo to dobré. Devítce se to povedlo.

Pavlínka 
Docela se mi celá besídka líbila, hlavně scénky deváťáků.

Eva 
Nebyla jsem tu, byla jsem nemocná.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



LEDEN strana: 6 2014

Dominik 
Mně se to moc líbilo, měli moc hezké scénky a byla to nejlepší besídka, 

kterou jsem viděl.
Matěj 

Bylo to dobré.

6. ročník
Matěj

Nejlepší byli mafiáni, slepé dívky a provazochodec a nelíbila se mi ta blondýna, 
nepochopil jsem to.

Antonín
Nejvíc se mi líbily slepé holky a mafie, ta byla super.

Kristýna 
Nejhezčí byli mafiáni, jak byli všichni v černém, pak slepé dívky a provazochodec 
se mi také líbil. A nelíbilo se mi, jak jsme zpívali Cestáře.

Iveta
Nejlepší tam byli mafiáni, slepé holky a provazochodec. Nelíbila se mi tam 
ta blondýna, karaoke a jak jsme zpívali Cestáře.

Rosťa
Nejlepší byli mafiáni a soutěž Jste slabší, máte
padáka.

Tomáš 
Dobré bylo všechno, ale nejvíc se mi líbila soutěž
Jste slabší, máte padáka. 

Robin
Nejlepší byl provazochodec a nepodařilo se moc
karaoke. 

Michal
Nejvíc se mi líbil ten provazochodec hned na začátku.

Evička
Líbili se mi ti mafiáni a Bojmíl s tím prádlem. A nelíbila se mi blondýna a Cestář.

Nikola 
Nejvíce se mi líbili mafiáni z 9. ročníku a zpívání 8. ročníku.

Eva Hof. 
Líbilo se mi to, jak tam byly slepé slečny. Trapné bylo naše zpívání.

Ondřej
Byl jsem nemocný.

Denis 
Mně se nejvíc líbili mafiáni, provazochodec, Jste slabší, máte padáka a Vašek.

Václav 
Mně se nejvíc líbil provazochodec, mafiáni a moje scénka.

Jiří
Líbili se mi mafiáni a nelíbilo se mi karaoke. 

Tomáš
Mně se líbili mafiáni a Jste slabší, máte padáka. 

Rostislav
Mně se nejvíc líbili mafiáni, slepé holky, karaoke a Jste slabší, máte padáka.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí


